



اعضای بانوی مرگ مغزی ساکن بجنورد به پنج بیمار زندگی بخشید

مشهد فوری

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۰۹

اشتراک گذاری



مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: اعضای بانوی ۴۷ ساله مرگ مغزی ساکن بجنورد به پنج بیمار نیازمند عضو حیاتی دوباره بخشید.

+3 سایت دیگر



بهره برداری از المان شهید گمنام علوم پزشکی مشهد؛ بزودی

نیوزسیتی

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۲۵

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری تسنیم از مشهد، به نقل از روابط عمومی علوم پزشکی مشهد، علیرضا مسلم ضمن اشاره به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت گفت: پیروی دغدغه اعضای هیئت علمی دانشکده پزشکی و جامعه فرهیخته دانشجویان و نظر به اینکه قرآن شریف، شهدا را زنده یاد کرده و این مقام بالایی بوده که قرآن نیز به آن اشاره داشته است، مزار شهدای گمنام باید به محور فرهنگی هر شهر تبدیل شود.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه فرایند طراحی این المان از یک سال نیم پیش شروع شده است، افزود: در طراحی این المان از نمادهای اسلامی و شاخصه های معماری مشهد استفاده شده و همچنین از گنبد و گلدسته حرم مطهر رضوی ایده و الهام گرفته شده است.

مسلم افزود: پروژه المان شهید گمنام در مساحت ۱۰۰ مترمربع به ارتفاع ۱۲ تا ۱۶ متر به صورت پلکانی طراحی شد. همچنین فضاهای باز، نیمه باز و بسته برای استفاده هر چه بهتر دانشجویان و اساتید از این محل در نظر گرفته شده است.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضمن اشاره به اینکه در حال حاضر گودبرداری فونداسیون و حفاری محل انجام شده است، گفت: پروسه انتخاب پیمان کار در حال انجام است و پس از آن به اجرای مرحله یک اقدام خواهد شد.

مسلم ضمن اشاره به مرحله دوم و مرحله نازک کاری پروژه تصریح کرد: اعتبار مورد نیاز برای مرحله دوم این پروژه حدود ۵ میلیارد ریال برآورد شده است که در فصل تابستان تامین خواهد شد.

معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی گفت: پروژه فرهنگی المان شهید گمنام با توجه به ماهیتی که دارد، مشارکت تمام حوزه های دانشگاهی را می طلبد و می توان از تمام ظرفیت های موجود در این خصوص بهره برد.

انتهای پیام/۲۸۲

منبع: تسنیم

شناسه خبر: ۱۷۰۲۸۶۴

3+ سایت دیگر



سرطان روده بزرگ سهم ۱۰ درصدی از کل سرطانها را دارد

خبرگزاری جمهوری اسلامی

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۱۷

اشتراک گذاری

دکتر علی تقی زاده روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه سالانه ۱۲ هزار و ۸۹۹ بیمار جدید مبتلایان به سرطان روده بزرگ در کشور اضافه می شود، افزود: سالانه هفت هزار و ۳۵۴ مورد جدید سرطان روده بزرگ در مردان و پنج هزار و ۵۴۵ مورد در زنان شناسایی می شود و سرطان روده بزرگ بعد از معده و پستان در زنان و مردان در جایگاه سوم قرار دارد.

وی ادامه داد: در مردان سرطان های معده، پروستات و ریه در رتبه های اول تا سوم قرار دارند و پس از آن سرطان روده بزرگ بوده در جایگاه چهارم قرار گرفته است.

به گفته وی، در زنان نیز این سرطان پس از سرطان های پستان و معده در جایگاه سوم بوده است.

دانشیار گروه رادیوتراپی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تغذیه نامناسب، چاقی، عدم تحرک مناسب، مصرف زیاد غذاهای پرکالری، مصرف سیگار، الکل و دخانیات و افزایش میزان مصرف نمک و روغن از جمله مواردی است که ریسک ابتلا به این سرطان را افزایش می دهد.

وی با بیان این که اقدامات انجام شده درمانی در مبتلایان به سرطان روده بزرگ اعم از اعمال جراحی و شیمی درمانی ها نقش بسزایی در درمان بیماران مبتلا به این نوع سرطان داشته است، تاکید کرد: اگر موارد پیشگیرانه رعایت شود می توان از ابتلای به بسیاری از بیماری ها، سکنه ها و سرطان ها از جمله سرطان روده بزرگ جلوگیری کرد.

تقی زاده ادامه داد: معتقدیم که باید روی موضوع پیشگیری از ابتلا به انواع بیماری ها از جمله سرطان روده بزرگ هم کار کرد و قطعاً هرچه قدر که در این حوزه هزینه شود آورده به مراتب بیشتری در حفظ سلامت آحاد مختلف جامعه دارد و از تحمیل هزینه های بالای دارو و درمان و همچنین عوارض و مشکلات ناشی از بیماری در فرد بیمار و خانواده و اطرافیان وی جلوگیری می کند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۷ شهرستان خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های پزشکی نیشابور و تربت جام است.

+2 سایت دیگر



584 هزار دز واکسن فلج اطفال در خراسان رضوی خورانده و تزریق شد

خبرگزاری جمهوری اسلامی

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۲۱

اشتراک گذاری

دکتر زهرا نهبندانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: بیش از ۵۲۱ هزار دز واکسن فلج اطفال از این تعداد برای جمعیت ایرانی و مابقی برای جمعیت اتباع غیر ایرانی انجام شده است.

وی با بیان اینکه پارسال هیچ مورد مثبت بیماری فلج اطفال در خراسان رضوی ثبت و گزارش نشده است، ادامه داد: واکسیناسیون فلج اطفال برای کلیه نوزادان در بدو تولد، ۲ ماهگی، چهار ماهگی، ۶ ماهگی، ۱۸ ماهگی و ۶ سالگی انجام می شود.

مدیر گروه پیشگیری و درمان بیماری های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: واکسیناسیون فلج اطفال در مبادی ورودی مرزی زمینی و هوایی جهت اتباع خارجی کشورهای دارای موارد مثبت فلج اطفال، اجرای برنامه تکمیلی ایمن سازی فلج اطفال در حاشیه شهر، مناطق پرخطر از نظر فلج اطفال و مراکزی که جمعیت های مهاجرین و اتباع سکونت دارند از جمله برنامه های این دانشگاه در راستای ریشه کنی فلج اطفال به شمار می رود.

وی بیان کرد: همچنین از ابتدای امسال تاکنون ۱۵ هزار و ۱۶۳ دز واکسن فلج اطفال در خراسان رضوی ارائه شده است که از این تعداد ۱۳ هزار و ۴۷۹ دز برای جمعیت ایرانی و مابقی برای اتباع غیرایرانی خورانده و تزریق شده است.

شناسایی ۲ مورد مشکوک به فلج اطفال

نهبندانی ادامه داد: از ابتدای امسال تاکنون ۲ مورد مشکوک به فلج اطفال در مناطق زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد شناسایی شده که هنوز نتیجه قطعی آن اعلام نشده است.

وی با اشاره به اهمیت برنامه جهانی ریشه کنی فلج اطفال و حفظ دستاوردهای آن بیان کرد: واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال امسال در ۲ نوبت شامل نوبت نخست از دوم تا چهارم اردیبهشت ماه و نوبت دوم از ۳۰ اردیبهشت تا یکم خرداد ماه اجرا می شود.

مدیر گروه پیشگیری و درمان بیماری های واگیردار دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: هرچند تلاش ها برای تحقق اهداف برنامه ریشه کنی فلج اطفال در ۲ کشور همسایه و بومی افغانستان و پاکستان همچنان تداوم دارد، اما افزایش تردد به داخل کشور به دنبال تحولات سیاسی کشورهای همسایه و همچنین پوشش پایین واکسیناسیون جاری و تکمیلی در برخی مناطق این ۲ کشور، نشان دهنده خطر بالای ورود ویروس به کشورمان است.

وی با بیان اینکه تداوم وضعیت عاری از فلج اطفال در سالهای اخیر نشان از تلاش کارکنان بهداشتی برای دستیابی به پوشش بالای واکسیناسیون و عملیات ایمن سازی تکمیلی سالیانه است ، ادامه داد: بر اساس توصیه های سازمان جهانی بهداشت ، برای حفظ این دستاورد بزرگ و به حداقل رساندن خطر ورود و چرخش مجدد ویروس فلج اطفال ، لازم است عملیات ایمن سازی تکمیلی سالانه انجام شود.

نهبندانی عنوان کرد: در این برنامه کلیه مهاجران خارجی که در اردوگاه ها و یا خارج از اردوگاه های خراسان رضوی اقامت دارند، کلیه خانوارهای ساکن در محل تجمع مهاجران خارجی ، کلیه مناطق زیر پوشش تیم های سیار، کلیه کودکان زیر پنج سالی که احتمالاً همراه مادران خود در زندان ها اقامت دارند و همچنین کلیه نقاطی که پوشش نوبت سوم فلج اطفال آنها کمتر از ۹۵ درصد است، زیر پوشش واکسیناسیون تکمیلی فلج اطفال قرار می گیرند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در ۱۷ شهرستان خراسان رضوی، ۸۰ درصد از جمعیت ۶ میلیون و ۸۷۰ هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت ۱۷ شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، گناباد، تربت حیدریه و دانشکده های علوم پزشکی نیشابور و تربت جام است.

بر اساس اعلام اداره کل اتباع و مهاجرین خارجی خراسان رضوی، مشهد بعد از تهران دارای بیشترین شمار مهاجران خارجی است و نزدیک به ۴۰۰ هزار تبعه خارجی دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل کارت آمایش، گذرنامه، گذرنامه خانواری و برگه سرشماری هستند که مشخصات آنها در سامانه "سیام" وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع قانونی در مشهد اقامت دارند.

همچنین حدود ۳۰۰ هزار تبعه خارجی فاقد مدرک هویتی در مشهد شناسایی شده اند که افراد دارای گذرنامه با تاریخ منقضی شده نیز در این میان هستند و به عنوان اتباع غیرمجاز تلقی می شوند که البته در ماه های قبل حدود ۱۰۰ هزار نفر از این تعداد به کشورشان بازگردانده شدند.

1+ سایت دیگر



اعضای بانوی مرگ مغزی ساکن بجنورد به پنج بیمار زندگی بخشید

باشگاه خبرنگاران جوان

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۲۷

اشتراک گذاری

دکتر ابراهیم خالقی گفت: در هزار و چهارصد و هشتاد و سومین عمل اهدای عضو از اهداکننده مرگ مغزی این دانشگاه، زنده یاد ام البنین حق بین، بیمار مرگ مغزی معرفی شده از بیمارستان امام حسن (ع) بجنورد پس از تایید مرگ مغزی و کسب رضایت خانواده اش، در بیمارستان منتصریه مشهد زیر عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.

وی ادامه داد: یک کلیه این بانوی مرگ مغزی در بیمارستان منتصریه به مردی ۳۸ ساله ساکن نیشابور که سال ها از نارسایی کلیه در رنج بود، اهدا و پیوند شد.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: کبد این بانوی مرگ مغزی به بانوی ۶۰ ساله ساکن تربت حیدریه که سالها از بیماری نارسایی کبد رنج می برد، در بیمارستان منتصریه پیوند شد.

خالقی افزود: همچنین قرنیه های این بانوی مرگ مغزی برای پیوند به بانک چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد و قسمتی از پوست وی برای پیوند به بیماران بخش سوختگی بیمارستان امام رضا(ع) مشهد ارسال شد.

واحد پیوند اعضا از بیماران مرگ مغزی دانشگاه علوم پزشکی مشهد که شمال شرق کشور را زیر پوشش دارد، از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را آغاز کرده است.

باشگاه خبرنگاران جوان خراسان رضوی مشهد

1+ سایت دیگر



سرطان های روده بزرگ روز به روز در حال افزایش

خبرگزاری صدا و سیما

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۳۵

اشتراک گذاری

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مرکز خراسان رضوی، عضو هیأت علمی رادیوترابی و انکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سرطان روده بزرگ جزء سرطان های شایع کشور بوده و سن ابتلا به آن کاهش یافته از این رو باید علائمی همچون خون در مدفوع را به طور کامل جدی گرفت.

دکتر سیدامیر آل داوود افزود: موارد ابتلای سرطان های روده بزرگ نیز روز به روز در حال افزایش است و به همین علت رعایت موارد بهداشتی و پیشگیری بیشتر از هر زمان دیگری تاکید می شود.

وی تصریح کرد: در بیشتر موارد بیمار مبتلا به سرطان بدون علائم بارز و آشکار بوده و همین موضوع گاهی مردم را به اشتباه می اندازد و در شرایطی که حال عمومی و وزن و وضع اشتها خوب دارند، آن علائم جزئی را جدی نمی گیرند و همین موضوع در آینده و در زمان آشکار شدن علائم وضع بدتری در فرد بیمار ایجاد می کند و بهتر است که با مشاهده هر نوع علائمی، هرچند کوچک، پیگیری و اقدام به موقع انجام شود.

عضو هیأت علمی رادیوترابی و انکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد مهمترین علائم سرطان روده بزرگ را ایجاد مشکل در اجابت مزاج، خون در مدفوع و کاهش به یک باره وزن عنوان کرد و گفت: به خصوص اگر مشکل اجابت مزاج طولانی شود، و فرد چند هفته مداوم یبوست و اسهال داشت باید وضعیتش بررسی شود.

دکتر آل داوود افزود: کاهش وزن هم بیشتر در زمانی اتفاق می افتد که بیماری به حالت پیشرفته رسیده است.

وی گفت: همچنین باید به موضوع دفع خون مخفی هم به طور ویژه توجه شود.

این عضو هیات علمی دانشگاه تأکید کرد: کسانی که سابقه خانوادگی در ابتلای به انواع سرطان ها، از جمله سرطان روده بزرگ دارند باید تحت غربالگری قرار بگیرند؛ حتی افرادی هم هیچگونه سابقه خانوادگی در این خصوص ندارند پس از رسیدن به سن ۵۰ سال غربالگری سرطان روده انجام دهند که تست های آن به ۳ روش تست بررسی خون در مدفوع، خون مخفی در مدفوع و انجام کولونوسکوپی است.

دکتر آل داوود با بیان اینکه با توجه به کاهش سن ابتلا به سرطان در زمان بیماری نباید در خصوص فرزندآوری اقدام کرد و باید این کار بین ۲ تا ۳ سال پس از بهبود بیماری باشد

وی گفت: باید در پیشگیری از سرطان به موضوع آموزش و افزایش سطح آگاهی جامعه هم توجه کرد تا شاهد آمار بالای تعداد مبتلایان به انواع سرطان ها از جمله سرطان روده بزرگ و همچنین کاهش سن مبتلایان به این بیماری نباشیم

1+ سایت دیگر



عرضه اینترنتی دارو علی رغم مخالفت ها از ماه آینده آغاز می شود

شهر آرانئوز

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۵۰

اشتراک گذاری

به گزارش شهرآرانئوز امیر سیاح، رئیس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد، در حالی از آغاز فروش و توزیع دارو از طریق سکو های اینترنتی به صورت رسمی و از یک ماه آینده خبر می دهد که وزارت بهداشت به عنوان متولی در حوزه دارو با این اقدام مخالف است.

داروخانه ها سال هاست که با معضل بدهی چندین ماهه بیمه ها به آنها، مشکل در تأمین نقدینگی و ... دست و پنجه نرم می کنند و هنوز سر پا هستند؛ اما برآیند صحبت کارشناسان این نتیجه را برایمان روشن می سازد که با اجرای این طرح به تدریج داروخانه ها از رده خارج خواهند شد.

شهرام کلانتری خاندانی، رئیس انجمن داروسازان ایران، سال گذشته اعلام کرده بود که براساس سیاست های ابلاغی، تولید حوزه سلامت با وزارت بهداشت است و هر سازمانی که بخواهد در این زمینه ورود کند، باید خود را با سیاست گذاری های وزارت بهداشت تنظیم کند. او صحبت هایش را با یک اما، این گونه ادامه داده بود که در مورد پلتفرم های اینترنتی دارو، نهاد های اقتصادی کشور وارد شده اند و به دنبال سهم خواهی از بازار دارویی کشور هستند.

چالش های پیش رو

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار نظر دقیق در این خصوص را منوط به ابلاغ جزئیات آن دانست و اظهار کرد: هنوز در جریان جزئیات این موضوع قرار نداریم، اما با کلیات آن موافق نیستیم. نظر ما این است که باید مردم از داروخانه ها دارو تهیه کنند؛ برای بیماران خاص یا برخی موارد شاید بتوان استثنا قائل شد، اما موافق این نیستیم که این استثنا بخواهد به همه تسری پیدا کند.

علی روحبخش در گفتگو با شهرآرا، با اشاره به اینکه این کار کنترل و نظارت بر عرضه دارو را بیشتر نمی کند، اضافه کرد: علاوه بر این نمی دانیم دارو به دست چه کسی می رسد؛ بخشی از دارو ها در داروخانه تحت کنترل هستند و چه بسا که فردی در حال سوءاستفاده از نسخه دیگری باشد.

لزوم توجه به زنجیره دارو به جای آغاز فرایند جدید

اکنون دولت، پول سازمان های بیمه گر و بیمه ها نیز پول داروخانه ها را پرداخت نمی کنند و این چرخه سبب می شود داروخانه ها هزینه شرکت های پخش و این شرکت ها نیز هزینه تولید کننده را نپردازند و در نهایت تولید کننده نیز قادر به واردات یا خرید مواد اولیه دارو نخواهد بود. این روایت رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی از زنجیره فعلی تولید و عرضه دارو در کشور است.

از دید معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اکنون به این زنجیره توجه نشده و قرار است فرایند دیگری با هزار، اما و اگر آغاز شود. حال به نظر می رسد فعالیت سکو های اینترنتی برای عرضه دارو با وجود مخالفت متولیان این امر، بیشتر شبیه به پاک کردن صورت مسئله است.

اطلاعات بیماران در اختیار سکو های اینترنتی

روحبخش درباره معایب اجرای فروش اینترنتی دارو، با بیان اینکه حذف شدن داروخانه ها یکی از معایب این کار است، اظهار کرد: بخش مهم تر این است که با فروش اینترنتی دارو، اطلاعات بیماران در اختیار سکو های اینترنتی قرار می گیرد و ممکن است مورد سوءاستفاده افراد قرار بگیرد.

وی ادامه داد: افراد در داروخانه با نسخه مراجعه می کنند و علاوه بر اینکه اصالت نسخه تأیید می شود، دارو توسط پزشک داروساز کنترل می شود؛ بنابراین مسئولیت آن را می پذیرد، اما در فروش اینترنتی این نکات دیده نشده است. دارو خارج از شبکه عرضه می شود و ممکن است فردی که برخی دارو ها (نظیر دارو های خواب آور و ...) را تحویل می گیرد، از آنها سوءاستفاده کند؛ بنابراین پاسخگویی در بستر اینترنتی وجود ندارد و این امر ممکن است خطرناک باشد.

در هیچ جای دنیا دارو به صورت اینترنتی عرضه نمی شود. این جمله را روحبخش بیان کرد و افزود: اما در ایران باید از مسئولان پرسید که چرا اصرار بر عرضه اینترنتی دارو دارند؛ زیرا اکنون دسترسی مردم به دارو مشکل نیست؛ ضمن اینکه اگر دارویی وجود نداشته باشد، چه در داروخانه و چه در سکو های اینترنتی، این مشکل وجود خواهد داشت.

نظارت ضعیف در عرضه اینترنتی دارو

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در واکنش به این موضوع که دلیل راه اندازی بستر اینترنتی برای عرضه دارو از سوی مسئولان نظارت و کنترل بهتر اعلام شده است، اضافه کرد: این اظهار نظر در حالی است که برعکس این اتفاق خواهد افتاد و نظارت و کنترل ها ضعیف تر خواهد شد؛ زیرا در داروخانه علاوه بر اینکه پزشک داروساز عرضه دارو را مدیریت می کند، بر نحوه نگهداری آن هم نظارت دارد.

روحبخش با بیان اینکه انجمن داروسازان با عرضه اینترنتی دارو به شدت مخالف است، بیان کرد: در صورتی که ارسال دارو از مبدأ داروخانه مدنظر باشد، موضوع متفاوت است. ضمن اینکه در آن صورت داروخانه ها می توانند این کار را انجام دهند و نیاز به سکوی اینترنتی نیست.

در ادامه حتما بخوانید مرزبانان از خروج ۲ میلیون قلم دارو از مرزها در ایام نوروز ۱۴۰۳ جلوگیری کردند



فرایند تأمین، توزیع دارو و ملزومات پزشکی در مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا (ع)

شهرآرا نیوز

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۹:۵۶

اشتراک گذاری



به گزارش شهرآرا نیوز، دکتر شکوه السادات حامدی، با اشاره به اینکه واحد تأمین، انبارش و توزیع دارو و ملزومات پزشکی مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا (ع) دربردارنده ی بخش های انبار دارو و ملزومات مصرفی پزشکی، داروخانه ها، واحد مخدر و داور های تحت پروتکل و واحد اداری است اظهار کرد: واحد انبار داروخانه، مربوط به انبار دارو و سرم و بخش دیگر آن مربوط به انبار تجهیزات پزشکی مصرفی شامل اقلام عمومی و تخصصی همچون سرنگ، انواع سوند و کالای اندوسکوپی و کت لب ... می باشد.

وی افزود: انبارها، دارو و لوازم پزشکی مورد نیاز داروخانه های مجتمع و نیز سرم و ملزومات پزشکی اتاق عمل را به صورت مستقیم در اختیار آنها قرار می دهند، اما بخش های بیمارستان، دارو ها و سرم موردنیاز خود را از داروخانه بیمارستان تهیه می کنند. همچنین واحد انبارها، ها به صورت ماهانه، میزان و تعداد کسری و کمبود دارو ها و لوازم طبی مصرفی خود را از سیستم HIS و داشبورد بیمارستان گزارش گرفته و با اعلام میزان کسری، به واحد تداکارت بیمارستان جهت تهیه اقدام می شود.

مسئول فنی داروخانه های مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی امام رضا (ع)، از دیگر فعالیت های این قسمت را، کنترل انقضای دارو های موجود در انبار و شناسایی اقلام مازاد در انبار ها عنوان و تصریح کرد: در صورت نزدیک شدن به زمان انقضاء دارو و افزایش کالا های مازاد بر نیاز بیمارستان، جهت پیشگیری از هدر رفت سرمایه بهداشتی و درمانی، آن دارو ها به سایر داروخانه های دانشگاه علوم پزشکی و نیز داروخانه های برون دانشگاهی با دیگر ملزومات و دارو های پزشکی آنها مبادله می شود.

وی با بیان اینکه بخش دیگر واحد تأمین، انبارش و توزیع دارو مربوط به چهار داروخانه ای است که در مجتمع در حال فعالیت هستند افزود: داروخانه ساختمان ۶۱۰ تخت خوابی، ارائه دهنده خدمات و ملزومات دارویی و پزشکی در این ساختمان و ICU ها، داروخانه بخش داخلی، بخش دپارتمان زنان و مسمومین و دپارتمان داخلی و سایر بخش های باغ، داروخانه اورژانس فقط بخش اورژانس عدالتیان و داروخانه مرکزی، دارو های مورد نیاز بخش های سوختگی و اتاق های عمل را در اختیار آنها قرار می دهد.

دکتر حامدی خاطرنشان کرد: در طول شبانه روز، توزیع دارو ها در بخش های مختلف بیمارستان، در ۶ نوبت و در ساعات ۹ صبح، ۱۲ ظهر، ۴ بعدازظهر، ۸ و ۱۲ شب و نیز ۴ صبح انجام می شود؛ بدین صورت که بخش ها، موظف هستند قبل از ساعت ذکر شده، داروی بیمار را در سیستم تا HIS درخواست نموده و همکاران داورخانه ها، ظرف زمان مشخص، دارو ها را به نام هر بیمار آماده و برای بخش ها ارسال نمایند. این دارو ها با توجه به نسخه بیمار، به صورت نایلون دوز، یعنی قرار دادن دارو های بیمار در نایلون به نام هر بیمار به تفکیک، در اختیار مسئول بخش قرار می گیرد. واحد دارو های مخدر و تحت پروتکل، نیز مسئولیت توزیع و نظارت بر مصرف صحیح مخدر و داور های خاصی مثل میزوپروستول در بخش ها را به عهده دارند.



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی
دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۸:۴۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#)[دانلود](#)

00:00

پخش

طراحی بیمارستان امام رضا

#بیمارستان_امام_رضا_مشهد

صبح خراسانیشناسه: ۴۹۳۱۹۸



رادیو خراسان رضوی
دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۰۳

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

00:00

[دانلود](#)

طرح ایمن سازی تکمیلی فلج اطفال

#رئیس_مرکز_بهداشت_شماره_۳_مشهد

خبر استانی خراسان رضوی شناسه: ۴۹۳۲۰۸



شبکه سلامت

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۴۵

[اشتراک گذاری فایل](#)

[اشتراک گذاری لینک](#)

پخش

00:00

تنظیمات

[نمایش تمام صفحه](#) [دانلود](#)

00:00

پخش

گفتگو پیرامون فرهنگ کار خیر

#رئیس_شورای_مشارکت_مردمی_زنان_مجمع_خیرین_سلامت_سبزوار_و_دکتر_#بیمارستان

مثبت سلامتشناسه: ۴۹۳۲۳۲



صدا و سیماي خراسان رضوي

تلویزیون خراسان رضوی

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۰۱

اشتراک گذاری فایل

اشتراک گذاری لینک

پخش

00:00

تنظیمات

نمایش تمام صفحه [دانلود](#)

00:00

پخش

گفتگو پیرامون نقش گفتار درمانی در سلامت جامعه

#مدیر_گروه_گفتار_درمانی_دانشگاه_علوم_پزشکی_مستقر_در_بیمارستان_اکبر #عضو_هیئت_علمی_دانشگاه_علوم_پزشکی_مشهد

پزشک شماسناسه: ۴۹۳۲۵۷

[akhbarforimashhad](#)

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۱۲

اخبار فوری مشهد و ایران

اشتراک گذاری

❖ افزایش چشم‌گیر بیماری سرخک در مشهد/ ثبت ۱۱ مورد مبتلا به سرخک در مشهد از ابتدای سال

زهرنا نهندانی، رئیس گروه بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی مشهد

❖ در سال ۲۰۲۳ میلادی ۶۳۴ مورد سرخک مثبت و در ماه‌های ابتدایی ۲۰۲۴ بالغ بر ۵۰ مورد سرخک مثبت در کشور شناسایی شده که عموماً متأثر از همه‌گیری‌های وسیع سرخک در کشورهای افغانستان و پاکستان بوده‌است.

❖ در کشور عراق موارد سرخک مثبت در سال ۲۰۲۳ تعداد ۹ هزار و ۳۷۰ مورد و در دو ماه ابتدای سال ۲۰۲۴ تعداد ۵ هزار و ۵۰۰ مورد بوده که طی ۱۰ سال اخیر در این کشور نیز بی‌سابقه بوده‌است.

❖ تعداد موارد سرخک مثبت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سال ۱۴۰۲، ۵۶ مورد و از ابتدای سال ۱۴۰۳، ۱۱ مورد بوده‌است.

@Akhbarforimashhad

اخبار فوری مشهد و ایران

10.8K بازدید 40K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

[اخبار مشهد \(371K\) -](#)

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۴۷

[اخبار فوری مشهد و ایران \(40K\) -](#)

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۸:۰۵

اجتماعی مشهد (15.5K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۱۵

خراسان آنلاین (11.3K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۹:۲۰

صدای خراسان (11.2K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۴۸

اخبار مشهد (5.4K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۴۷

حوادث نیشابور (4.6K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۱:۲۰

مشهد نیوز (2.2K) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۴۷

اخبار شهرک (1.7K) -

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۱۷

کانال اطلاع رسانی منزل آباد (957) -

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۱۹

[mashhadmefda](#)

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۰۸

مفدا مشهد

اشتراک گذاری

🌟برگزاری وینار آموزشی روابط خانوادگی مثبت و سازنده (ویژه کارکنان)

🌟 مرکز مشاوره مبتنی بر سبک زندگی اسلامی ایرانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد به مناسبت هفته ملی سلامت وینار آموزشی روابط خانوادگی مثبت و سازنده (ویژه کارکنان) برگزار کرد.

ادامه خبر 📖

<https://www.mefda.ir/news/376655>

@mashhadmefda

179 بازدید 4.3K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

مفدا مشهد (4.3K) -

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۳۷

[torghabekhabar](#)

دوشنبه ۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۲:۱۷

اخبار طبقه شاندیز

اشتراک گذاری

▲ شیوع ۳ بیماری از داخل افغانستان به ایران

❖ آمارها حاکی از افزایش و شیوع بیماری های آبله مرغان، سرخک و آنفلوآنزا در سطح مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد است. آن طور که مسئولان دانشگاه علوم پزشکی اظهار می کنند شیوع سرخک در عراق و افغانستان طی ۱۰ سال اخیر بی سابقه بوده ؛ موضوعی که به علت مهاجرپذیری خراسان رضوی زنگ هشدار را برای استان به صدا درآورده است.

❖ همچنین آمارهای ابتلا به سرخک در سال گذشته نشان می دهد که بیش از نیمی از موارد ابتلا مربوط به اتباع افغانستان و پاکستان بوده است.

❖ آبله مرغان نیز به دلیل عفونت زخم منجر به ثبت آمار فوت در سطح دانشگاه علوم پزشکی مشهد شده است؛ آماری که در این راستا جزئیات آن به ما داده نشد/ خراسان

@Torghabekhabar

712 بازدید 2.5K تعداد اعضای کانال

پیام‌های مشابه:

خبرفوری (2.9M) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۲۵

اخبار الوند (7.5K) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۲۰:۵۵

اخبار اردبیل (6.3K) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۳۸

اخبار یوشهر (4.6K) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۱:۳۸

cafe eshgh - (2.6K)

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۲:۴۸

اخبار کوتاه فوری روز (2.5K) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۶:۱۱

مردمان آخرالزمان (1.8K) - |

یکشنبه ۰۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۷:۴۴

عباس آباد سیت ۷ (800) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۰۹:۳۸

اخبار قم (562) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۳:۳۳

کانال خبری آپخش آنلاین (395) -

شنبه ۰۱ اردیبهشت ۱۴۰۳ ساعت ۱۰:۱۶

عناوین روزنامه های استخراج شده

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
6	۳/۲/۱۴۰۳	تحلیل جایگاه دانشگاه تهران در حوزه های موضوعی علم	توسعه ایرانی
3	۳/۲/۱۴۰۳	حلقه مفقوده زیرساخت ها در دفع فاضلاب اصناف	قدس خراسان

شماره صفحه	تاریخ	عنوان	روزنامه
2	۳/۲/۱۴۰۳	سهم خواهی یا تسهیل؟	شهرآرا
2	۳/۲/۱۴۰۳	800 هزار خدمت دندان پزشکی	شهرآرا
12	۳/۲/۱۴۰۳	بیمارستان شهید هاشمی نژاد مجهز به دستگاه آنژیوگرافی عروق قلبی می شود	قدس



توسعه ایرانی
۱۰۳ اردیبهشت ۱۴۰۳

تحلیل جایگاه دانشگاه تهران در حوزه های موضوعی علم

اشتراک گذاری

تحلیل جایگاه دانشگاه تهران در حوزه‌های موضوعی علم

دانشگاه تهران بر
اساس ویرایش ۲۰۲۴
رتبه‌بندی موضوعی کیو
اس، دارای جایگاه اول ملی
در همه حوزه‌های موضوعی



«مهندسی و فناوری»، «کشاورزی و جنگلداری» و
«شیمی» و «ریاضیات» است و عنوان تنها دانشگاه
ایرانی دارای رتبه در حوزه‌های موضوعی «مدیریت
و کسب و کار»، «آمار و تحقیق در عملیات» و «علوم
محیط زیست» را از آن خود کرده است. به گزارش
روابط عمومی دانشگاه تهران، براساس ویرایش ۲۰۲۴
رتبه‌بندی موضوعی کیواس، در حوزه کلان مهندسی و
فناوری دانشگاه تهران رتبه اول کشور و ۳۴۶ دنیا را اخذ
کرده است. در حوزه کلان پزشکی و علوم زیستی دانشگاه
تهران پس از دانشگاه علوم پزشکی تهران و دانشگاه علوم
پزشکی مشهد در رتبه سوم ایران و ۵۰۰ و ۴۰۱ دنیا قرار
گرفته و در حوزه علوم طبیعی نیز دانشگاه تهران در رتبه
اول کشور و ۴۵۰ و ۴۰۱ دنیا قرار دارد.



قدس خراسان
۱۰۳ ردييهشت ۱۴۰۳

حلقه مفقوده زیرساخت ها در دفع فاضلاب اصناف

اشتراک گذاری

ورود و اجبار دانستنی در نصب سیستم های پیش تصفیه در بیمارستان های مشهد، موثر بود

حلقه مفقوده زیرساخت ها در دفع فاضلاب اصناف

هر نوع فاضلابی باید طبق هئان دستورالعمل رفتار کنند؛ به عنوان مثال قوانین واحدهایی با فعالیت شیمیایی، مانند کارخان که فزات سنگین دارند مشابه بیمارستان هاست و فاضلابی که به فاضلاب خانگ ر نزدیک است اجازت اتصال به شبکه را دارد و باید به موازات بیماراسان قوانین پسماند فاضلاب تعیین تکلیف شوند.

■ **تکلیف واحدهای صنعتی غیر مجاز در تولید فاضلاب چیست**
با مراجعه به سایت شهرداری مشهد علمی محیط زیست ایران به نام آمارهای قانون مدیریت پسماند مصوب ۱۳۹۴ قابل مشاهده وجود و اساس این قانون تکلیف همه دستگاههای اجباری و مردم برای دفع انواع پسماند مشخص شده است و در کنار آن می توان به وجود قوانین و مقررات دفع فاضلاب و استفاده دوباره از پساب اشاره کرد اما نکته این قوانین جغرافی و زمان و مرحله اجرا در شهر مشهد می شود. مهم است و به نظر می رسد در یک گفتگوی میدانی می توان به نتیجه لازم در پاسخ به این پرسش رسید.

در مشهد گفتگو با آقای امین آینه نامورانی، نقض این قوانین باید کرد که در آن هنوز تخلیه تانکری انواع فاضلاب وجود دارد. در بررسی سال های گذشته این تحریریه در پیگیری سرنوشت تصفیه شیبک بیمارستانی این نتیجه گرفته شد که در نهایت این مواد با تانکر تخلیه می شوند اما تانکرهای فاضلابی های تفکیک شده توسط کارخان می افتند و بخش از فاضلاب های که وارد شبکه فاضلاب شهری یا چاه چمنی نمی شوند، با تانکر سر از زمین های خالی اطراف مشهد در می آورند.

اجرای یک قانون، جدا از نحوه اجزای بیمارستان واحدهای غیر مجاز و ریاضی در هر قطعه می شود که شهری که هنوز تصفیه خانه های از برای تصفیه کامل فاضلاب شهری تشکیل نشده، این نتیجه را گرفت که می توان انواع فاضلاب صنعتی و صنعتی را به صورت کامل برای محیط زیست بی خطر کرد؟

در حالی که شناسایی «هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی با فاضلاب غیر استاندارد» حدود ۵۰۰ واحد صنعتی از این نوع شناسایی شده است و ۶۰ درصد این واحدها را تانکرهای پسماند پخش و پخش می کنند که به گفته کارشناسان «بسیار خطرناک است» و می تواند به آلودگی های گسترده منجر شود. این واحدها را می توان به شبکه فاضلاب خانگی نزدیک بیمارستانها وصل به شبکه فاضلاب را برد.



■ **جریمه تخلیه پسماند چیست**
جوابی در پاسخ به این پرسش که از قانون برای تمکین این بیمارستان ها در راستای نصب سیستم پیش تصفیه استفاده شده یا خیر، گفت: برای الزام بیمارستان ها به نصب پیش تصفیه و اتصال به شبکه فاضلاب، بحث جریمه و قطع اشتغال آن وجود دارد. ما می توانیم استفاده از قانون و اساسی فاضلابی موجود برای قطع آب بیمارستان در سالیان گذشته به نصب سیستم پیش تصفیه اقدام کنیم اما نیاز به جریمه حساب است و موضوع بیمارستان ها از قطع آب مستثنا می شوند و بیشتر از جنبه جریمه استفاده می کنیم.

■ **همه بیمارستان های مشهد سیستم پیش تصفیه ندارند**
وقه تعداد بیمارستان ها در محدوده شهری مشهد ۴۰ مورد برآورد و گفت در بیشتر بیمارستان ها سیستم پیش تصفیه «اصلا» به شبکه فاضلاب متصل نشده است و خیلی از این بیمارستان ها در مرحله کنترل مجدد یعنی تمدید پروانه هستند، به عنوان مثال بیمارستان های موسی بن جعفر (ع) و بیبا در مرحله تمدید پروانه به سر می برند و بیمارستان شمس الشومری هنوز به شبکه فاضلاب متصل نیست و سیستم پیش تصفیه خود را به مرحله اجرا نرسانده است.

■ **تولید جمع ری انواع فاضلاب بیمارستانی**
جوابی با اشاره به وظیفه شرکت ایفا عنوان کرد: فاضلاب بیمارستانی و قسمت می شود یک ری فاضلاب های که بیمارستان و مراکز درمانی تولید می کنند و قابلیت وصل به شبکه فاضلاب را دارند.

■ **ظاهره فجر داولی: در شهر مشهد همانند سایر شهرها براساس نیاز مردم شغل ها و واحدهای صنعتی در شادها و بافت مختلف شهر ایجاد شده است. در کنار این واحدها صنعتی برای دفع نیاز مردم تولید انواع آلودگی ها از جمله آلودگی صوتی زیست محیطی به صورت موقتی دفع فاضلاب آن ها بسیار مود بحث است و این پرسش مطرح می شود که سرنوشت فاضلاب واحدهایی مانند آزمایشگاه ها، رستوران ها، کارش ها و سایر اصناف چیست؟**
مدیر دفتر نظارت بر بهره برداری شبکه های فاضلاب شرکت ایفا مشهد در پاسخ به این پرسش گفت: ۱۰ سال پیش در بحث آلودگی تعدادی از واحدهای صنعتی خاص مانند رستوران ها، آشپزخانه ها، بیمارستان ها و صنایعی که فاضلاب آن ها به گاو وصل بود، خاصیت ایجاد شده و دلیل این چنین سیستم است و سیستم فاضلاب شهری متصل شده، همین سیستم برای سال های ۹۵ به ادامه وجود یافت و در کنار آن وزارت نیرو به اقدامات راهبردی کرد و در حال حاضر دستورالعمل های وزارت نیرو جاری و حاکم است.

وی در تشریح بررسی مشخص این نوع فاضلاب ها توضیح داد: در این مورد «سازمان بخش فاضلاب و موارد گیاهی آن استفاده می کنیم به عنوان مثال برای بررسی کنترل فاضلاب در شهر مشهد به صورت گاه به گاه آزمایشگاه های علمی و از این واحدها به فاضلاب این مراکز ورود می فرمایند که چه فاضلاب توسط این واحدها تولید می شود، سپس این مراکز باید طبق دستورالعمل مورد توافق وزارت نیرو و وزارت بهداشت که در کشور جاری است، رفتار کنند. با ورود بیشتر همه این موارد به شبکه فاضلاب مورد نظر شهرداری و در اساسی فرایند خود افرایان که می تواند به مجموعه برنده است. مورد دوم برای بررسی می گردد و در نتیجه بخشی که قابلیت ورود به شبکه فاضلاب را دارد مشخص شده و بخشی که قابلیت تخلیه ندارد، تعیین تکلیف می شود تا تخلیه آن به صورت پسماند صورت بگیرد.

جوابی خاطرنشان کرد: در دستورالعمل های تأیید فاضلابی های تولیدی بیمارستان ها، در مراکزها و

سهم خواهی یا تسهیل؟

شهرآرا

۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۳

سهم خواهی یا تسهیل؟

اشتراک گذاری

با وجود مخالفت وزارت بهداشت و انجمن داروسازان، قرار است از ماه آینده عرضه اینترنتی دارو توسط سگوهای اینترنتی آغاز شود

سهم خواهی یا تسهیل؟

گزارش خبری



امیر سیاح، رئیس مرکز ملی بهبود و محیط کسب و کار وزارت اقتصاد، در حالی از آغاز فروش و توزیع دارو از طریق سگوهای اینترنتی به صورت رسمی و از یک ماه آینده خبر می دهد که وزارت بهداشت به عنوان متولی در حوزه دارو با این اقدام مخالف است. داروخانه ها سال ها است که با معطل بدهی چندین ماهه بیمه ها به آن ها، مشکل در تأمین نقدینگی و دست و پنجه نرم می کنند و هنوز سر پا هستند. اما برآیند صحبت کارشناسان این نتیجه را برآیند روشن می سازد که با اجرای این طرح به تدریج داروخانه ها از رده خارج خواهند شد.

شهرام گلنتری خاندانی، رئیس انجمن داروسازان ایران، سال گذشته اعلام کرده بود که «بر اساس سیاست های ابلاغی، تولید حوزه سلامت با وزارت بهداشت است و هر سازمانی که بخواهد در این زمینه ورود کند، باید خود را با سیاست گذاری های وزارت بهداشت تنظیم کند». او صحبت هایش را با یک اما این گونه ادامه داده بود که «در مورد پلتفرم های اینترنتی دارو، نهادهای اقتصادی کشور وارد شدند و به دنبال سهم خواهی از بازار دارویی کشور هستند».

● پاشای پشرو معاون غذا و داروی دانشگاه



علوم پزشکی مشهد اظهار نظر دقیق در این خصوص را منوط به ابلاغ جزئیات آن دانست و اظهار کرد: هنوز در جریان جزئیات این موضوع قرار نداریم، اما با کلیات آن موافق نیستیم. نظر ما این است که باید مردم از داروخانه ها دور تهیه کنند. برای بیماران خاصی با برخی موارد شاید بتوان استثنا قائل شد. اما موافق این تسهیل که این استثنا بخواهد به همه تسری پیدا کند. علی روحبخش در گفت و گو با شهرآرا با اشاره به اینکه این کار کنترل و نظارت بر عرضه دارو را بیشتر نمی کند. اضافه کرد: علاوه بر این نمی دانیم دارو به دست چه کسی می رسد، بخشی از داروها در داروخانه تحت کنترل هستند و چه بسا که فردی در حال سوءاستفاده از نسخه دیگری باشد.

● نژوم توجه به زنجیره دارو به جای آغاز فرایند جدید

«اکنون دولت، بیول سازمان های بیمه گر و بیمه ها نیز بیول داروخانه ها را پرداخت نمی کنند و این چرخه سبب می شود داروخانه ها هزینه شرکت های پخش و این شرکت ها نیز هزینه تولیدکننده را تیراژند و در نهایت تولیدکننده نیز قادر به واردات یا خرید مواد اولیه دارو نخواهد بود».

این روایت رئیس انجمن داروسازان خراسان رضوی از زنجیره فعلی تولید و عرضه دارو در کشور است. از دید معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد «اکنون به این زنجیره توجه نشده و قرار است فرایند دیگری با هزارا اما و اگر آغاز شود، حال به نظر می رسد فعالیت سگوهای اینترنتی برای عرضه دارو با وجود مخالفت متولیان این امر بیشتر شبیه

داروها (نظیر داروهای خواب آور...) را تحویل می گیرد. از آن ها سوء استفاده کند؛ بنابراین پاسخگویی در بستر اینترنتی وجود ندارد و این امر ممکن است خطرناک باشد.

● نظارت ضعیف در عرضه اینترنتی دارو

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در واکنش به این موضوع که دلیل راه اندازی بستر اینترنتی برای عرضه دارو از سوی مسئولان نظارت و کنترل بهتر اعلام شده است، اضافه کرد: این اظهار نظر در حالی است که برعکس این اتفاق خواهد افتاد و نظارت و کنترل ها ضعیف تر خواهد شد. زیرا در داروخانه علاوه بر اینکه پزشک داروساز عرضه دارو را مدیریت می کند، بر نحوه نگهداری آن هم نظارت دارد. روحبخش با بیان اینکه انجمن داروسازان با عرضه اینترنتی دارو به شدت مخالف است، بیان کرد: در صورتی که ارسال دارو از مبدأ داروخانه مدنظر باشد، موضوع متفاوت است. ضمن این که در آن صورت داروخانه ها می توانند این کار را انجام دهند و نیاز به سگویی اینترنتی نیست.

● اطلاعات بیماران در اختیار سگوهای اینترنتی

روحبخش در سراسر معایب اجرای فروش اینترنتی دارو، با بیان اینکه حذف شدن داروخانه ها یکی از معایب این کار است، اظهار کرد: بخش مهم تر این است که با فروش اینترنتی دارو، اطلاعات بیماران در اختیار سگوهای اینترنتی قرار می گیرد و ممکن است مورد سوء استفاده افراد قرار بگیرد. وی ادامه داد: افراد در داروخانه با نسخه مراجعه می کنند و علاوه بر اینکه اصالت نسخه تأیید می شود، دارو، بنا بر این مسئولیت آن را می پذیرد. اما در فروش اینترنتی این نکات دیده نشده است. دارو خارج از شبکه عرضه می شود و ممکن است فردی که برخی



شهر آرا

۱۴۰۳ اردیبهشت ۱۰۳

۸۰۰ هزار خدمت دندان پزشکی

اشتراک گذاری

..... ۸۰۰ هزار خدمت دندان پزشکی

سرپرست گروه سلامت دهان و دندان معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: در سال گذشته ۸۳۴ هزار و ۱۳۴ خدمت دندان پزشکی در مراکز خدمات جامع سلامت شامل ۶۸ هزار مورد کشیدن، ۵۳۱ هزار معاینه، ۱۵۲۶ درمان، ۱۸۷ هزار واریش فلوراید، ۶ هزار و ۳۲۰ مورد جرم‌گیری و ۳ هزار و ۳۲۰ فیشورسیلانت و... به مردم ارائه شده است. دکتر صابر بابازاده اجرای برنامه‌های آموزشی به صورت حضوری و غیرحضوری در مدارس و سامانه آموزشی شاد، همکاری با سازمان‌های مردم‌نهاد و جهادی برای ارائه خدمات به مناطق محروم و کم‌برخوردار را از دیگر برنامه‌های این معاونت در سال ۱۴۰۲ برشمرد و گفت: خرید ۶۰ هزار مسواک و خمیردندان برای اجرای طرح مسواک در مدرسه (زنگ مسواک) در مرحله اول برای دانش‌آموزان کلاس اولی مناطق محروم انجام شده است تا تبیین مناسبی برای بهداشت دهان و دندان دانش‌آموزان صورت گیرد.



شماره صفحه:

2



قدس

۱۰۳ رديبهشت ۱۴۰۳

بیمارستان شهید هاشمی نژاد مجهز به دستگاه آنژیوگرافی عروق قلبی می شود

اشتراک گذاری

بیمارستان شهید هاشمی نژاد مجهز به دستگاه آنژیوگرافی عروق قلبی می‌شود

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: بیمارستان شهید هاشمی نژاد در آینده‌ای نزدیک به دستگاه تخصصی آنژیوگرافی عروق قلبی با هزینه‌ای بیش از ۴۵۰ میلیارد ریال مجهز می‌شود. محمد دهقانی فیروزآبادی با اشاره به بالاترین تعداد مراجعان کد ۲۴۷ و ۴۰۰ مراجعه تعداد ۴۰۰ بیمار حاد قلبی به این مرکز درمانی در سال گذشته تصریح کرد: بیشتر این بیماران نیاز به آنژیوگرافی فوری داشته و به دلیل نبود دستگاه تخصصی آنژیوگرافی در این مرکز، متخصصان ناچار به اعزام بیماران به سایر مراکز درمانی می‌شوند.



معاون استاندار خراسان رضوی
تشریح کرد:
۲ شرط رای دادن
در دور دوم انتخابات مجلس



پس از تأیید طرح ارائه شده
در انجمن آثار و مفاخر فرهنگی صورت گرفت
آغاز ساخت بامان آرامگاه
استاد حمید سبزواری

خراسان رضوی

www.qudsonline.ir

دوره ۲ از فصلنامه ۲۲۳ شماره ۲۲ از ۲۲ آذر ۱۴۰۳ ۲۲ آذر ۱۴۰۳ ۲۲ آذر ۱۴۰۳

توپ لاتکلیفی کوهستان پارک در زمین مالکان

با وجود وعده‌های فراوان برای احیای شهر بازی نوستالژی مشهدی‌ها
اما همچنان قفل مالکیت بر عاقبت به‌خیری این مکان سنگینی می‌کند



نوازشی از طرح تحول
مسکن روستایی
در خراسان رضوی

۲۲ هزار و
۵۰۰ واحد
به‌مرحله ساخت
رسید

مسئول ترین سرباز
فراجا در سبزواری
زیر پرچم رفت

وداع خراسانی‌ها
با پدر جودوی استان

خدمت‌رسانی
۱۵۷۲ گروه جهادی
در استان

مدیر کل راه‌وشهرسازی
خراسان رضوی خبر داد:
بهره‌برداری از هزار
واحد نهفت‌ملی
مسکن در استان

رئیس اداره بازار کانی‌خارچی
صفت خراسان رضوی
خبر داد:
هدف‌گذاری صادرات
۱/۸ میلیارد دلاری
در سال جاری

شناسایی حدود
۱۷ هزار بافت
ناکارآمد شهری
در استان

تشکیل ۸ هزار
پرونده نابازوری
در استان

آسانت فرسوده
زخم‌کننده خیابان‌های
تربت جام
شهرکاد: کلا به‌شهرستان
بخت است

۶ هزار تماس
مزامحی و
غیرمرتبط با
آتش‌نشانی
فقط در
یک هفته!

قدس در خواست تاکسیران خط میدان شریعی - بولوار وکیل آباد را پیگیری کرد

قول مدیر عامل تاکسیرانی مشهد برای بازبینی خطوط کم کار

کهن کسوت مشهدی از کارکردهای روزخانه می‌گوید

از سر به راه کردن باباشمل‌ها تا تقدیم شهید در راه دین



هدف‌گذاری برای
افزایش هشت برابر
تولید محصولات
بتنی رضوی

مدیر عامل شرکت صنایع معادن و عمران رضوی
از هدف‌گذاری برای افزایش هشت برابر تولید
انواع محصولات بتنی در این شرکت در...

در نشست مشترک کمیسیون‌های مدیریت
واردات و توسعه صادرات اتاق بازرگانی مشهد
مطرح شد

ظرفیت مغفول
در تجارت با آفریقا

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و آفریقا در
نشست مشترک کمیسیون‌های «مدیریت
واردات و بازرگانی داخلی» و «توسعه صادرات»...

نماینده منتخب مشهد و کلات
در مجلس دوازدهم خبر داد

تلاش برای بازنگری
و اصلاحات در ردیف
بودجه زیارت

مشاور شهردار مشهد در نشست مشترک با
نماینده منتخب مردم شریف مشهد و کلات در
مجلس دوازدهم و...

ورود و اجبار دادستانی در نصب سیستم‌های پیش تصفیه در بیمارستان‌های مشهد مؤثر بود

حلقه مفقوده زیرساخت‌ها در دفع فاضلاب اصناف

در شهر مشهد همانند سایر شهرها بر
انسان نیاز مردم شل‌ها و واحدهای
صنعتی در شاخه‌ها و نقاط مختلف
شهر ایجاد شده است. در کنار فایده
این واحدهای صنعتی برای رفع نیاز مردم،
تولید انواع آلودگی‌ها از جمله آلودگی
صوتی و زیست‌محیطی به‌ویژه نحوه دفع
فاضلاب آن‌ها بسیار مورد بحث است و
این پرسش مطرح می‌شود که سرویس
فاضلاب واحدهایی مانند آرایشگاه‌ها،
رستوران‌ها، کاروانس‌ها و سایر اصناف چه
می‌شود. مدیر دفتر نظارت بر بهره‌برداری
شبکه‌های فاضلاب شرکت آبفا مشهد در
پاسخ به این پرسش گفت: ۱۰ سال پیش
در بحث...

خراسان

روزانه خبر استان خراسان رضوی و جنوبی



دولت در حوزه سلامت



دولت در حوزه آموزش



دولت در حوزه کشاورزی

خراسان شمالی

دامپزشکی استان به ۸۳۷
تخلف بهداشتی رسیدگی کرد

خراسان جنوبی

افزایش ۳۴ درصدی پرداخت
صدقه در استان